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Transmitując po obwodzie transmisji
fonicznej jednocześnie i transmisję często¬
tliwości wielkiej, np. nośną transmisję tele¬
foniczną lub sygnalizacyjną, trzeba je roz¬
dzielić elektrycznym rozwidleniem u obu
końców obwodu liniowego, w przypadku
np. obwodu abonentowego — w urządzeniu
abonentowym i w centrali.

Ramieniem fonicznym takiego rozwi¬
dlenia jest filtr dolnoiprzejpustawy, złożony
np. z kondensatora w gałęzi poprzecznej i
z dwóch dławików w gałęziach wzdłużnych.

Taki filtr dolnoprzepustowy nie tłumi
jednak wytwarzanych w urządzeniu fonicz¬
nym, iDp. na kontaktach tarczy numerowej,
takich zakłóceń częstotliwości wielkiej,
które płyną (po obu żyłach w jednym kie¬

runku. Stosowanie do ich usunięcia osobne¬
go filtru jest niepożądane, zwłaszcza w
centrali, gdzie (trzeba umieścić wiele rozwi-
dleń jedno obok drugiego, a ponadto filtr
może wpłynąć szkodliwie na własności
transmisyjne toru fonicznego.

Celem wynalazku jest nadanie filtrowi
dolnoprzepuetowemu ustroju takiego, by
jednocześnie usuwał on zakłócenia ipłynące
ipo obu żyłach w jednym kierunku. Rysu¬
nek przedstawia przykład układu połączeń
takiego filtru dolnoprzepu^towego, nadają¬
cego się do zastosowania i w rozwidleniu a-
bonentowym i w rozwidleniu stacyjnym.

Po obwodzie liniowym a, b transmituje
się jednocześnie transmisję nośną i trans¬
misję foniczną. Transmisję nośną dopro-



wadzą się przez filtr górnoprzepustowy 1
np. do odbiornika radiofonicznego 2.
Transmisja foniczna płynie przez stanowią¬
ce gałęzie wzdłużne filtru dolinoprzepusta-
wego dławiki 3, 4, z których każdy -ma oso¬
bny rdzeń z żelaza o małej sibratności, oraz
przez uzwojenia 7> 8 jednego dławika, na¬
winięte na jednym rdzeniu, do telefonicz¬
nego aparatu abonentowego 9. Gałęź pon
przegną filtru dolnoprzieipustowego stano¬
wią dwa kondensatory 5, 6, połączone sze¬
regowo i uziemione w punkcie połączenia.

Dławiki 3, i, 7, 8 i kondensatory 5, 6
tłumią transmisję nośną po obwodzie linio¬
wym. Zakłóceniom natomiast, płynącym po
obu żyłach w kierunku tym samym, uzwo¬
jenia 7, 8, nawinięte na wspólnym rdzeniu
z rozproszeniem bardzo małym, nie stawia¬
ją oporu indukcyjnego. Zakłócenia te spły¬
wają jednak przez kondensatory 5, 6 do
ziemi, a ich tłumienie jest zwiększone jesz¬
cze przez to, że dławiki 3, Uy mając rdzenie
osobne, stawiają im znaczny opór indukcyj¬
ny. Układ kojarzy więc działanie filtru
dolnoprzepustowego z działaniem urządze¬
nia przeciwzakłóceniowego.

Filtry dolnoprzepustowe takiego rodza¬
ju mogą być stosowane zarówno u abonen¬
ta jak również ńa stacji centralnej. W tym
ostatnim przypadku transmisję nośną do¬
prowadza się do przewodów a, b, które są
tu przewodami odchodzącymi, poprzez filtr
1 małej częstotliwości. Prądy foniczne na¬
tomiast doprowadza isię do przewodów a, b
poprzez elementy (8 — 3) filtru dolno¬
przepustowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Telefoniczny filtr dolnoprzepusto-
wy, wyodrębniający trajnsmisję foniczftą
obwodu liniowego dwużyłowego, po którym
^transmituje się jednocześnie i transmisję
częstotliwości wielkiej, znamienny tym, że
jedną parę jego gałęzi wzdłużnych stano¬
wią dwa dławiki (3, i), każdy z rdzeniem
osobnym, gałąź poprzeczną — dwa kon¬
densatory (5, 6), połączone szeregowo i u-
ziemiione w punkcie połączenia, a drugą pa¬
rę gałęzi wzdłużnych — dwa uzwojenia (7y
8) jednego dławika, nawinięte na rdzeniu
wspólnym.

2. Telefoniczny filtr dolnoipirzepusto-
wy według zastrz. 1, znamienny tym, że —
idąc przy rozwidleniu stacyjnym od abo¬
nenta do stacji, a przy rozwidleniu abonen-
towym od stacji do abonenta — najpierw
umieszczona jest para gałęzi wzdłużnych,
utworzona przez dwa dławiki (3, U) na
rdzeniach osobnych, a następnie para gałęzi
wzdłużnych, utworzoną przez dwa uzwoje¬
nia (7, 8) dławika na rdzeniu wspólnym,
między tymi zaś parami gałęzi wzdłużnych
umieszczona jest gałęź poprzeczna, utwo¬
rzona przez dwa kondensatory (5, 6), po¬
łączone w szereg i uziemione w punkcie po¬
łączenia.
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